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Ennallistamissuunnitelman valmistelun teemaryhmän 1 Maa- ja 
sisävesiluontotyypit, lajien elinympäristöt sekä virtavedet ja tulvatasanteet 
(Artiklat 4 ja 9) 

Kokous 11, metsät  

 
Aika: tiistai 2.9.2025 klo 12.30–15.00 
 
Paikka: Teams 
  
Paikalla: pj Mikko Kuusinen, Turo Hjerppe, Olli Ojala, Ville Schildt, Esko Hyvärinen, Hanna-Leena Keskinen, 
Iris Mäntylä (ympäristöministeriö), vpj Katja Matveinen, Jouni Tammi (maa- ja metsätalousministeriö), Arto 
Sorri, Riikka Salomaa (Suomen metsäkeskus), Mari Annala, Anna Suuronen, siht. Aija Kukkala, siht. Marita 
Arvela (Suomen ympäristökeskus), Marja-Liisa Pitkänen (ELY-keskus), Santtu Kareksela (Metsähallitus 
Luontopalvelut), Niklas Björkqvist (Metsähallitus Metsätalous Oy), Maija Häggblom (Ahvenanmaan 
maakuntahallitus), Leena Kärkkäinen, siht. Raisa Nikula (Luonnonvarakeskus), Nora Arnkil (Tapio) 
 
Poissa: Antti Parjanne, Janne Pitkänen, Antti Leinonen (maa- ja metsätalousministeriö), Antti Sallinen 
(Suomen ympäristökeskus), Pauliina Louhi, Sakari Sarkkola (Luonnonvarakeskus), Raisa Tiilikainen 
(Metsähallitus Luontopalvelut), Hannu Lehtonen (Metsähallitus Metsätalous Oy), Pirkko Siikamäki, Jarkko 
Nurmi, Mari Lyly (Suomen riistakeskus) 
 

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen  
 

Mikko Kuusinen avasi kokouksen klo 12.31 ja asialista hyväksyttiin. Kokouksen asialistaan ei ollut 

huomautettavaa tai täydennettävää.  

 
2. Luhti-hankkeen esittely (Leena Kärkkäinen, Luke) 

 
Leena Kärkkäinen Luonnonvarakeskuksesta esitteli Luhti-hanketta (Metsäisten luontotyyppien hyvän tilan 

määrittely), jossa ovat toteuttajina Luke, Tapio ja Syke. Hanke kytkeytyy ennallistamisasetuksen 4. artiklaan 

ja siinä tarkastellaan boreaalisia luonnonmetsiä (9010), lehtoja (9050), harjumetsiä (9060) sekä puustoisia 

soita (91D0). Hankkeen tulokset ovat alustavia. 

Hanke-esittelyn jälkeisessä keskustelussa tuli esiin kysymyksiä, esim. millainen metsänkäsittely on 

mahdollista erilaisissa hyvän tilan määrittelyn vaihtoehdoissa, ja muistutettiin EU:n habitaattimanuaalista, 

johon luontotyyppien määritelmät perustuvat. Esiin tuotiin huomioita myös luontotyyppien 

tunnistamiskriteereistä ja miten kriteerejä täyttäviä kohteita on mahdollista tunnistaa erilaisista aineistoista. 

 
3. Metsät -pienryhmän tulosten esittelyä ja keskustelu (Nora Arnkil, TAPIO) 

 
Nora Arnkil (Tapio) esitteli pienryhmän alustavia tuloksia (liite 1). Pienryhmä on mm. pyrkinyt työssään 

haarukoimaan erilaisia vaihtoehtoja boreaalisten luonnonmetsien (9010) pinta-alan palauttamiselle sekä 

nykypinta-alan turvaamiselle, huomioiden myös heikentämättömyysvelvoitteen.  

Esittelyn jälkeisessä keskustelussa tuli esiin erilaisia huomioita, esim. heikentämättömyysvelvoitteen tulkinta 

voi haastaa vapaaehtoisuuteen perustuvan suojelun (METSO). Tuotiin esille, että ohjausryhmä tulee 

antamaan kommentteja pienryhmän esityksistä. 

Pienryhmä työstää muillekin laajapinta-alaisille metsäluontotyypeille (mm. harjumetsät 9060, lehdot 9050) 

esitykset ennallistamissuunnitelmaa varten ja niitä jatkokäsitellään lisäkokouksessa 15.9.2025. 
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Nora Arnkil esitteli jalopuumetsiä (9020), raviini- ja rinnelehtoja (9180), vanhoja tammimetsiä (9190) sekä 

primäärisukkessiometsiä (9030).  

Pienryhmä on valmistellut pinta-alojen tavoitetasoja sekä toimenpide-ehdotuksia kullekin luontotyypille liittyen 

tilan parantamiseen sekä palauttamiseen. 

  
4. Muut asiat 

  
Ei muita asioita.  
 

6. Seuraava kokous  
 

 
Seuraava teemaryhmän kokous on 9.9.2025, asialistalla on suoluontotyyppien pienryhmän esittely. 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.52. 
 
 
Liite: Metsäpienryhmä_EATR1_NA_020925.pdf 


